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Producción

Fundición de hierro 787.829 t

Fundición de acero 77.227 t

Fundición no férrea 103.548 t

Total 968.604 t

Distribución de la producción por sectores clientes
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81%
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11%

Distribución de la producción por calidades y sectores clientes
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Hierro Acero No férrea 
Automóvil – Vehículo Industrial 65% 4% 78% 
Construcción y Cemento 2% 19% -
Electrodomésticos 1% - 2% 
Energía Eléctrica - 2% 3% 
Energía Eólica 8% - 1% 
Ferretería y Herramientas - - 2% 
Ferrocarril 1% 30% -
Industria Química - 2% -
Máquina Herramienta 3% 1% 4% 
Maquinaria Agrícola 2% 1% -
Maquinaria Eléctrica - - 2% 
Maquinaria Obras Públicas y Canteras - 17% -
Minería - 7% -
Naval - 3% -
Oil & Gas - 2% -
Siderurgia - 1% -
Troquelería - 2% -
Valvulería – Accesorios de Tubería 15% 5% 1%
Otros 3% 4% 7% 
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Nº de fundiciones

Empleo

Facturación

Exportación

Empresas Empleados
Facturación 
(Millones €)

Exportación 
(t)

Hierro 35 7.177 1.540 529.740

Acero 27 2.836 580 64.833

No férrea 41 3.488 776 73.579

Total 103 13.501 2.896 668.152

Hierro Acero No férrea

53%

20%

27%

34%

26%

40%

53%

21%

26%

79%

10%

11%


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2

